ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.06.2010 № 2188

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОЙ ВЫСТАВКИ-ПРЕЗЕНТАЦИИ
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ «ВЛАДИМИРСКИЕ

ОБЩЕСТВЕННЫЕ ИНИЦИАТИВЫ»

В целях  развития  общественных инициатив,  поддержки  территориального
общественного  самоуправления  и  общественных  организаций,  в  рамках
праздничных мероприятий Дня города — 2010

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести  31  июля  2010  года  в  рамках  Дня  города  -  2010  городскую

выставку-презентацию  некоммерческих  организаций  «Владимирские
общественные инициативы».

2. Утвердить Положение о проведении городской выставки-презентации
некоммерческих  организаций  «Владимирские  общественные  инициативы»
согласно приложению 1.

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению городской
выставки-презентации некоммерческих организаций «Владимирские общественные
инициативы» согласно приложению 2.

4. Утвердить  план  подготовки  и  проведения  городской  выставки-
презентации  некоммерческих  организаций  «Владимирские  общественные
инициативы» согласно приложению 3.

5. Утвердить смету расходов по организации и проведению городской
выставки-презентации некоммерческих организаций «Владимирские общественные
инициативы» согласно приложению 4.

6. Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой
информации без приложений (с приложениями разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Владимира).

7. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы города Колгашкина А.В.

И.о. главы города В.А. Гарев

2

Приложение
к постановлению главы
города Владимира
от 25.06.2010 № 2188

Положение о проведении
городской выставки-презентации некоммерческих организаций

 «Владимирские общественные инициативы»

1. Общие положения

Городская выставка-презентация  некоммерческих  организаций
«Владимирские  общественные  инициативы»  (далее  –  Выставка)  проводится  в
рамках праздничных мероприятий Дня города - 2010.

2. Цели и задачи Выставки

2.1.  Основная  цель  Выставки  –  ознакомление  жителей  и  гостей  города  с
деятельностью некоммерческих организаций, действующих на территории города
Владимира, обсуждение проблем некоммерческих организаций и поиск партнеров в
реализации социальных программ и проектов.

2.2. Задачи Выставки:
2.2.1. Поддержка деятельности некоммерческих организаций, реализующих

программы и проекты в социальной сфере.
2.2.2.  Выявление  и  создание  условий  для  практической  реализации

инновационных  форм  и  направлений,  направленных  на  реализацию  задач  по
социальной поддержке жителей города.

2.2.3.  Стимулирование  деятельности,  направленной  на  поиск  новых
эффективных форм и методов работы с различными категориями граждан.

2.2.4.  Информационная  поддержка  деятельности  некоммерческих
организаций города.

3. Организаторы Выставки

3.1.  Координацию  работы  по  подготовке  и  проведению  мероприятий
Выставки осуществляет оргкомитет, утвержденный постановлением главы города
Владимира.

3.2.  Работу  по  организации  мероприятий  Выставки  осуществляют
управление  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  администрации  города

3

Владимира  и  Владимирская  областная  общественная  благотворительная
организация «Добровольная ассоциация некоммерческих организаций».

3.3.  К  организации  мероприятий  Выставки  привлекаются  общественные
объединения,  структурные  подразделения  администрации  города  Владимира,
муниципальные учреждения, иные структуры согласно их компетенции.

4. Участники Выставки

4.1. К участию в Выставке приглашаются:
-  некоммерческие  общественные  организации  и  объединения  различной

направленности,  за  исключением  экстремистских,  политических  и  религиозных
организаций;

-  комитеты территориального общественного самоуправления;
- благотворительные фонды;
-  ТСЖ,  ЖСК,  инициативные  группы  граждан,  реализующие  свои

социальные проекты.
4.2.  Состав  участников  Выставки  определяется  управлением  по  связям  с

общественностью и СМИ администрации города Владимира на основе заявок от
некоммерческих организаций.

5. Порядок, сроки и место проведения

5.1. Выставка будет  проводиться 31  июля  2010  года  с  11.00  ч  до
15.00 ч в сквере «Липки».

5.2.  Для  участия  в  Выставке  организации  должны  подготовить
информационные материалы о деятельности организации в 2009-2010 гг., которые
 будут представлены  на  Выставке  (оформление  стенда,  показ  видеоматериалов,
электронная  презентация, выставка работ, концертные номера и пр.).

5.3.  Место,  форма,  необходимое  оборудование  для  презентации,
возможность проведения своих рекламных акций и интерактивных игр согласуется
с организаторами Выставки.

5.4.  Заявки на  участие в  Выставке  принимаются  до  15  июля  2010  года  в
управлении  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  по  адресу:  г.Владимир,
ул.Горького,  д.36,  каб.216, тел.53-18-80  или  в  электронном  виде  по  адресу:
public@vladimir-city.ru.  Форма заявки - в приложении к Положению о проведении
Выставки.

4

Приложение
к Положению
о проведении Выставки

ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в городской выставке-презентации некоммерческих организаций

«Владимирские общественные инициативы» 31 июля 2010 года

Название организации, объединения,  фонда и
пр. (по Уставу)

Руководитель, контактное лицо

Адрес, контактный телефон, e-mail

Основное направление деятельности

Форма презентации
Необходимый инвентарь, технические

средства для презентации организации (стенд,
стулья, стол, блок питания и др.)

Пожелания в адрес
организаторов Выставки

5

Приложение 2
к постановлению главы
города Владимира
от 25.06.2010 № 2188

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению городской выставки-презентации

некоммерческих организаций «Владимирские общественные инициативы»

Колгашкин
Андрей Валерьевич

- заместитель главы города, председатель оргкомитета;

Камынина
Светлана Юрьевна

- начальник управления по связям с общественностью и
СМИ  администрации  г.Владимира,  заместитель
председателя оргкомитета;

Балабанова
Наталья Васильевна

-  главный  специалист  управления  по  связям  с
общественностью и СМИ администрации г.Владимира,
секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Кириллов
Сергей Леонидович

-  глава  администрации  Ленинского  района
г.Владимира;

Косткин
Владимир Александрович

-  глава  администрации  Октябрьского  района
г.Владимира;

Мадьяров
Валерий Усманович

-  исполнительный  директор  Владимирской  областной
общественной  благотворительной  организации
«Добровольная  ассоциация  некоммерческих
организаций» (по согласованию);

Мальченко
Владимир Сергеевич

-  глава  администрации  Фрунзенского  района
г.Владимира;

Цыганский
Александр Васильевич

-  начальник  управления  по  делам  молодежи
администрации г.Владимира;

Шаркова
Татьяна Владимировна

-  начальник  управления  культуры  администрации
г.Владимира;

Шелаханов
Александр Федорович

-  начальник  управления  административного
обеспечения и обращений граждан.

6

Приложение 3
к постановлению главы
города Владимира
от 25.06.2010 № 2188

План подготовки и проведения городской выставки-презентации
некоммерческих организаций «Владимирские общественные инициативы»

№ п/п Мероприятия Дата проведения Исполнители
1 2 3 4
1. Проведение заседания

оргкомитета
По отдельному

плану
УСО и СМИ

2. Подготовка информационных
писем руководителям
некоммерческих организаций и
внешним организациям

05-15 июня
2010 года

УСО и СМИ;
ВООБО «ДаНКО»
(по согласованию)

3. Сбор заявок на участие в
Выставке

30 июня — 12 июля
2010 года

УСО И СМИ

4. Организационное собрание с
участниками Выставки

16 июня
2010 года

УСО и СМИ;
ВООБО «ДаНКО»
(по согласованию)

5. Проведение индивидуальных
консультаций для НКО

Весь период УСО и СМИ;
ВООБО «ДаНКО»
(по согласованию)

6. Подготовка выставочной
информации

До 31 июля
2010 года

Некоммерческие
организации
(по согласованию)

7. Информационное сопровождение
Выставки

До 31 июля
2010 года

УСО и СМИ

8. Обеспечение доставки
стендового оборудования и
расходных материалов на место
проведения Выставки

31 июля 2010 года УСО И СМИ;
УАО и ОГ

9. Монтаж и демонтаж растяжки
«Владимирские общественные
инициативы»

31 июля 2010 года УНР и И

7

1 2 3 4
10. Монтаж выставочного

оборудования
31 июля 2010 года,

до 08.00 ч
УСО и СМИ;
ВООБО «ДаНКО»
(по согласованию);
некоммерческие
организации (по
согласованию)

11. Оформление стендов
участниками Выставки

31 июля 2010 года,
 09.00 ч - 11.00 ч

некоммерческие
организации (по
согласованию)

12. Выставочные мероприятия:
- стендовые презентации НКО;
- открытие Выставки;
- интерактивная программа НКО
«Владимирские  общественные
инициативы», публичный отчет о
реализации  проектов
получателей
МСГ — 2009-2010 годов

31 июля 2010 года
11.00 ч - 13.00 ч;
13.00 ч - 13.30 ч;
13.30 ч -15.00 ч

УСО и СМИ;
ВООБО «ДаНКО»
(по согласованию);
некоммерческие
организации (по
согласованию)

Принятые сокращения в таблице:

УСО и СМИ — управление по связям с общественностью и СМИ;
ВООБО «ДаНКО» - Владимирская областная общественная благотворительная
организация «Добровольная ассоциация некоммерческих организаций»;
УАО и ОГ — управление административного обеспечения и обращений граждан;
УНР и И — управление наружной рекламы и информации;
НКО — некоммерческие организации;
МСГ — муниципальный социальный грант.

8

Приложение 4
к постановлению главы
города Владимира
от 25.06.2010 № 2188

Смета расходов
по организации и проведению

городской выставки-презентации некоммерческих организаций
«Владимирские общественные инициативы»

№
п/п

Статья расходов Сумма, руб. Источник
финансирования

1. Транспортные расходы 1 300

Владимирский
городской фонд

социальной
поддержки
населения

2. Приобретение памятных подарков
для общественных организаций —
постоянных участников конкурса
на получение муниципального
социального гранта

15 000

3. Приобретение канцелярских
товаров

3 000

4. Аренда звукоусиливающей
аппаратуры

8 000

5. Приобретение сувениров и призов
для участников выставки

1 718

6. Изготовление фотографий 1 500
Итого 30 518

	И.о. главы города
	В.А. Гарев